平成 27 年 10 月 29 日

各      位
会 社 名  株式会社 東 海 理 化

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)
代表者名  取締役社長 三浦 憲二

(コード番号 6995  東証・名証第１部)
問合せ先  経理部長 篭橋 榮治

TEL (0587) 95－5211

業績予想値と決算値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27 年７月 30 日に公表した平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 27 年４月１日～平
成 27 年９月 30 日）の業績予想値と本日公表の決算において差異が生じましたのでお知らせいたしま
す。また、平成 28 年３月期通期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の業績予想を下記の通
り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と決算値との差異
平成28年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異
(平成27年４月１日～平成27年９月30日)                    (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 228,000 14,500 15,000 3,500 38 円 43 銭

実 績 値(Ｂ) 235,795 16,142 15,863 △6,308 △69 円 26 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) 7,795 1,642 863 △9,808 －

増 減 率(％) 3.4 11.3 5.8 － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期)
219,182 15,195 16,115 10,475 115 円 58 銭

２． 通期業績予想の修正
平成28年３月期通期連結業績予想値の修正
(平成27年４月１日～平成28年３月31日)                    (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 471,000 33,000 34,000 16,500 181 円 13 銭

今回修正予想(Ｂ) 471,000 33,000 34,000 5,500 60 円 37 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 △11,000 －

増 減 率(％) 0.0 0.0 0.0 △66.7 －

(ご参考) 前期実績
(平成 27 年３月期) 452,195 31,192 32,242 19,730 217 円 45 銭

３．差異及び修正の理由
（業績予想値と決算値との差異）

平成 27 年 10 月 21 日に「特別損失の発生に関するお知らせ」で公表したとおり、当社が過去に製造
した製品の一部に不具合があり、得意先において、市場回収処置（リコール）を行うことになりまし
た。この処置に伴う発生費用のうち、当社の負担見込み額を特別損失（製品保証引当金繰入額）に計
上したことで、親会社株主に帰属する四半期純利益は直近の予想を下回る結果となりました。

（通期業績予想）
 今後の見通しにつきましては、第２四半期連結累計期間において特別損失を計上したことなどによ
り、上記の通り親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたします。

(注)上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上